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Iš viso 224412 170161 61850 54251 
 
 
KULT ŪROS MINISTERIJOS VALDYMO SRITIS 
 
Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros  
ministerijos  21 536 20 111 5 092 1 425 
Valstybin÷ kalbos inspekcija  503 468 347 35 
Lietuvos nacionalin÷ Martyno Mažvydo biblioteka  18 544 13 729 9 282 4815 
Lietuvos aklųjų biblioteka  1 884 1 884 1 159 0 
Lietuvos nacionalinis muziejus  8 362 7 562 5 005 800 
Lietuvos dail÷s muziejus  11 296 10 996 7 183 300 
Nacionalinis M. K. Čiurlionio dail÷s muziejus  4 712 4 670 3 143 42 
Lietuvos nacionalinis operos ir baleto teatras  25 636 22 086 13 611 3 550 
Lietuvos nacionalinis dramos teatras  8 457 5 337 3 561 3 120 
Koncertin÷ įstaiga Lietuvos nacionalin÷ filharmonija  13 071 12 271 7 442 800 
Nacionalinis muziejus Lietuvos Didžiosios 
Kunigaikštyst÷s valdovų rūmai            4 991     4 991              2 290             0  
 

 

Kultūros ministerijos strateginiai tikslai – skatinti kultūros ir meno kūr÷jų kūrybinę veiklą 

ir jos sklaidą; išsaugoti ir populiarinti Lietuvos kultūros paveldą ir tradicijas, skatinti visuomen÷s 

dalyvavimą kultūroje, didinti kultūros ir viešosios informacijos prieinamumą, užtikrinti lietuvių 

kalbos apsaugą ir tęstinumą; užtikrinti tautinių mažumų integracijos į Lietuvos visuomenę proceso 

tęstinumą, tautinių santykių šalyje darną. Tam bus vykdomos 7 tęstin÷s programos: Meno kūrybos 

pl÷tros ir sklaidos Lietuvoje ir užsienyje, Paveldo, istorin÷s ir kultūrin÷s atminties išsaugojimo, 

Kultūros tradicijų ir m÷g÷jų menin÷s veiklos puosel÷jimo ir pl÷tros, Visuomen÷s informacinio 

aprūpinimo ir viešosios informacijos sklaidos,  Lietuvos kultūros infrastruktūros pl÷tros bei 

kultūros politikos įgyvendinimo administravimo, Kultūros r÷mimo fondo ir Specialioji kultūros 

paslaugų teikimo ir 1 nauja – Tautinių mažumų integracijos į Lietuvos visuomenę, išsaugant jų 

tapatumą programa. 

Visoms ministerijos planuojamoms programoms įgyvendinti numatoma 224 412 tūkst. litų, 

iš jų 170 161 tūkst. litų – išlaidoms (iš kurių 61 850 tūkst. litų – darbo užmokesčiui) ir  54 251 

tūkst. litų – turtui įsigyti. Į šiuos asignavimus įtrauktos l÷šos nuo 2010 m. liepos 1 d. iš apskričių 

administracijų perimamoms įstaigoms (viešosioms bibliotekoms, muziejams, kultūros centrams, 



 

 

Lietuvos zoologijos sodui, VšĮ siaurojo geležinkelio kompleksui) išlaikyti 9 605 tūkst. litų, iš jų 5 

779 tūkst. litų – darbo užmokesčiui.    

Meno kūrybos pl÷tros ir sklaidos Lietuvoje ir užsienyje programai vykdyti numatyta 61 107 

tūkst. litų, iš kurių 32 609 tūkst. litų – darbo užmokesčiui. Pagal šią programą įgyvendinami tikslai 

– puosel÷ti ir pl÷toti nacionalinį ir profesionalųjį scenos meną, sudaryti sąlygas kurti ir skleisti 

profesionalųjį kino meną, supažindinti visuomenę su šiuolaikiniu menu, sudaryti sąlygas jo 

raiškai, skatinti kultūros ir meno kūr÷jų kūrybinę raišką ir jos pristatymą visuomenei, užtikrinti  

autorių teisių ir gretutinių teisių apsaugą, pl÷toti Lietuvos kultūros dialogą su pasaulio kultūromis.  

Programos uždaviniai – siekti, profesionalaus scenos meno kūrybinių programų ir projektų 

įvairov÷s, sudaryti sąlygas nacionalinių ir bendros gamybos filmų gamybai ir sklaidai, siekti 

šiuolaikinio meno raiškos įvairov÷s, sudaryti sąlygas kultūros ir meno kūr÷jų kūrybinei raiškai, 

sudaryti sąlygas kultūros ir meno kūr÷jų prisistatymui visuomen÷je, užtikrinti efektyvų autorių 

teisių ir gretutinių teisių apsaugos sistemos funkcionavimą, skatinti tarptautinį kultūrinį 

bendradarbiavimą, pristatyti Lietuvos kultūrą ir meną užsienyje, formuojant teigiamą Lietuvos 

įvaizdį pasaulyje. 

Paveldo, kultūrin÷s ir istorin÷s atminties išsaugojimo programai įgyvendinti numatyta 35 

955 tūkst. litų, iš jų 18 955 tūkst. litų – išlaidoms (iš kurių 11 729 tūkst. litų – darbo užmokesčiui) 

ir 17 000 tūkst. litų – turtui įsigyti. Šios programos tikslai – sudaryti sąlygas efektyviai Kultūros 

ministerijos įsteigtų muziejų veiklai, išsaugoti istorinę ir kultūrinę atmintį, siekti geresn÷s kultūros 

paveldo tyrimų ir apsaugos administravimo kokyb÷s, Valdovų rūmų atstatymas. 

Tikslams pasiekti numatoma vykdyti tokius uždavinius – gerinti muziejų veiklos 

efektyvumą ir kokybę, užtikrinti švenčių, atmintinų dienų ir istorinių datų min÷jimą, istorinių 

įvykių atminties išsaugojimą, siekti išsaugoti kultūros paveldą ir gamtinę aplinką Kultūros 

ministerijai pavaldžių institucijų prižiūrimose  saugomose teritorijose, atstatyti Valdovų rūmus.  

Valdovų rūmų atstatymo darbams atlikti numatyta 17 000 tūkst. litų. 

Kultūros tradicijų ir m÷g÷jų menin÷s veiklos puosel÷jimo ir pl÷tros programai įgyvendinti 

numatyta 3 006 tūkst. litų, iš kurių 1 327 tūkst. litų – darbo užmokesčiui. Programos tikslas – 

išsaugoti etnin÷s kultūros reiškinius ir siekti visuomen÷s dalyvavimo tradicin÷s kultūros veikloje. 

Tikslui pasiekti  numatoma skatinti m÷g÷jų meninę veiklą, etnin÷s kultūros sklaidą bei vaikų ir 

jaunimo kultūrinę edukaciją, skatinti nevyriausybinių organizacijų kultūrinę veiklą. 

Visuomen÷s informacinio aprūpinimo ir viešosios informacijos sklaidos programai vykdyti 

numatyta 12 124 tūkst. litų, iš kurių 4 598 tūkst. litų – darbo užmokesčiui. Šios programos tikslas 

– siekti vartotojams teikiamų paslaugų bibliotekose geros kokyb÷s, skatinti lietuvių kalba 



 

 

kuriamos grožin÷s literatūros bei kitų Lietuvos kultūrai reikšmingų leidinių leidybą, literatūros 

sklaidą bei skaitymą. 

Programos uždaviniai – gerinti informacijos  bibliotekose prieinamumą, užtikrinti lietuvių 

kalba kuriamos grožin÷s literatūros bei kitų Lietuvos kultūrai reikšmingų leidinių leidybą, skatinti 

lietuvių literatūros sklaidą, populiarinti skaitymą. 

Tautinių mažumų integracijos į Lietuvos visuomenę, išsaugant jų tapatumą programai 

įgyvendinti  numatyta 629 tūkst. litų. Programos tikslai – siekti tautinių mažumų integracijos, 

išsaugoti tautinių mažumų tapatumą, užtikrinti tautinių santykių darną. Tikslams pasiekti bus 

įgyvendinami tokie uždaviniai – mažinti romų atskirtį ir marginalizaciją, skatinti tautinių mažumų 

dalyvavimą viešajame gyvenime, remti tautinių mažumų pastangas išsaugoti kalbą, papročius, 

tradicijas ir jų sukurtą materialųjį kultūros paveldą, ugdyti pasitik÷jimą ir tarpusavio supratimą 

tarp asmenų, priklausančių įvairioms tautin÷ms grup÷ms, skatinti toleranciją, tobulinti kovos su 

rasizmu ir tautine diskriminacija politiką. 

Lietuvos kultūros infrastruktūros pl÷tros bei kultūros politikos įgyvendinimo 

administravimo programai vykdyti numatyta 69 491 tūkst. litų, iš jų 33 452 tūkst. litų išlaidoms (iš 

kurių 4 906 tūkst. litų – darbo užmokesčiui) ir 36 039 tūkst. litų – turtui įsigyti. Šios programos 

tikslas – modernizuoti kultūros įstaigų infrastruktūrą, užtikrinti Kultūros ministerijos veiklos 

organizavimą ir jai pavaldžių institucijų priežiūrą, kelti kultūros darbuotojų kvalifikaciją. 

Programos uždaviniai – užtikrinti naujų kultūros objektų statybą bei esamų rekonstravimą, 

aprūpinti įstaigas šiuolaikines technologijas atitinkančia įranga, siekti efektyvios ministerijos ir jai 

pavaldžių institucijų veiklos, sudaryti tinkamas sąlygas kultūros darbuotojų mokymuisi. 

L÷šas turtui įsigyti numatoma skirti bibliotekų, muziejų, kultūros centrų infrastruktūros 

pl÷tros programoms, kultūros įstaigų modernizavimo programai.  

Pagal Lietuvos Respublikos kultūros r÷mimo fondo įstatymą (2007-07-04 Nr. X-1260) 

Kultūros ministerija disponuoja Kultūros r÷mimo fondo l÷šomis. 2010 metais Kultūros r÷mimo 

fondo programai numatyta 19 714 tūkst. litų. Kultūros r÷mimo fondo įstatymo nustatyta tvarka 

l÷šos skiriamos užtikrinti kultūros ir meno projektų įgyvendinimą. 

Specialiajai kultūros paslaugų programai įgyvendinti numatyta 22 386 tūkst. litų, iš jų  21 

174 tūkst. litų – išlaidoms (iš kurių 6 681 tūkst. litų – darbo užmokesčiui) ir 1 212 tūkst. litų – 

turtui įsigyti. Šios programos tikslas – skatinti ministerijai pavaldžias biudžetines įstaigas gauti 

papildomų l÷šų, suteikiant daugiau geros kokyb÷s paslaugų. Programos įgyvendinimas 

finansuojamas  iš biudžetinių kultūros įstaigų gaunamų pajamų už teikiamas paslaugas. 

 

 



 

 

 

Kult ūros ministerijos valdymo sričiai priskirtoms įstaigoms numatyta 118 992 tūkst. 

litų, iš jų 104 105 tūkst. litų – išlaidoms (iš kurių 58 117 tūkst. litų – darbo užmokesčiui) ir 14 

887 tūkst. litų – turtui įsigyti.  

Kult ūros paveldo departamentui prie Kult ūros ministerijos numatyta 21 536 tūkst. litų, 

iš jų 20 111 tūkst. litų – išlaidoms (iš kurių 5 092 tūkst. litų – darbo užmokesčiui) ir 1 425 tūkst. 

litų – turtui įsigyti.  

Kultūros paveldo departamento tikslas – vadovaujantis Nekilnojamojo kultūros paveldo 

apsaugos įstatymu, Kilnojamųjų kultūros vertybių apsaugos įstatymu ir kitais įstatymais, 

įgyvendinti kultūros paveldo apsaugos valstybinę politiką. Tam bus vykdomos šios programos: 

Paveldotvarkos, Kultūros paveldo apsaugos valstybinio administravimo, Lietuvos Respublikos ir 

Šv. Sosto sutarties d÷l bendradarbiavimo švietimo ir kultūros srityje (paveldotvarka) 

įgyvendinimo, Jono Pauliaus II piligrimų kelio kūrimas ir jo objektų pritaikymo (paveldotvarka) 

piligrimų ir turizmo reikm÷ms, Specialioji nekilnojamojo kultūros paveldo tyrimo paslaugų, 

Kultūros paveldo apskaitos, Nekilnojamojo kultūros paveldo pažinimo, sklaidos ir atgaivinimo. 

Paveldotvarkos programai vykdyti numatyta 7 224 tūkst. litų, iš jų 1 425 tūkst. litų – turtui 

įsigyti. Šios programos tikslas – užtikrinti kultūros paveldo objektų išsaugojimą, laiku ir 

kokybiškai atliekant tvarkybos darbus, propaguoti kultūros paveldo objektus, juos paženklinant. 

Programos uždaviniai – vykdyti kultūros paveldo objektų tvarkybos darbus, organizuoti išlaidų 

kultūros paveldo objektų valdytojams kompensavimą, ženklinti kultūros paveldo objektus ir taip 

juos propaguoti. Tam bus atliekami kultūros paveldo objektų tyrimų (taikomųjų), remonto, 

avarijos gr÷sm÷s pašalinimo, konservavimo, restauravimo darbai, kuriama paveldotvarkos 

norminių aktų sistema, rengiami nekilnojamojo kultūros paveldotvarkos specialiųjų planų ir 

tvarkybos reglamentai, kultūros paveldo objektai bus ženklinami tipin÷mis lentomis. Turtui įsigyti 

numatomos l÷šos bus naudojamos Tuskul÷nų rimties parkui sukurti  (1 375 tūkst. litų)ir 

ilgalaikiam turtui įsigyti (50 tūkst. litų). 

Kultūros paveldo apsaugos valstybinio administravimo programai vykdyti numatyta 6 493 

tūkst. litų, iš jų 3 797 tūkst. litų – darbo užmokesčiui. Programos tikslas – užtikrinti kultūros 

vertybių apsaugos priežiūrą ir kontrolę, laikytis Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos, 

Kilnojamųjų kultūros vertybių apsaugos bei kitų įstatymų, taip pat atlikti Lietuvos Respublikos 

Vyriausyb÷s numatytas funkcijas kultūros paveldo apsaugos, priežiūros ir kontrol÷s srityse, 

integruoti kultūros vertybių registrą į valstyb÷s registro sistemą, užtikrinti specialistų metodinę 

pagalbą kultūros paveldo apsaugai ir kontrolei. 



 

 

Lietuvos Respublikos ir Šventojo Sosto sutarties d÷l bendradarbiavimo švietimo ir kultūros 

srityje (paveldotvarka) įgyvendinimo programai vykdyti numatyta 4 000 tūkst. litų. Programos 

tikslas – užtikrinti Lietuvos Respublikos ir Šventojo Sosto sutarties 13 str. 4 d. vykdymą, tvarkant 

Lietuvos katalikų bažnyčios nekilnojamojo ir kilnojamojo kultūros paveldo objektus pagal 

Dvišal÷s nuolatin÷s komisijos patvirtintus prioritetus. Programos uždavinys – atlikti kultūros 

paveldo objektų tyrimus (taikomuosius), remontą, avarijos gr÷sm÷s pašalinimo, konservavimo, 

restauravimo, pritaikymo darbus. 

Jono Pauliaus II piligrimų kelio kūrimo ir jo objektų pritaikymo (paveldotvarka) piligrimų 

ir turizmo reikm÷ms programai vykdyti numatyta 600 tūkst. litų. Programos tikslas – užtikrinti 

Jono Pauliaus II piligrimų kelio kūrimą ir jo objektų pritaikymą piligrimų ir turizmo reikm÷ms. 

Programos uždavinys – organizuoti Jono Pauliaus II piligrimų kelio objektų tvarkybos darbus. 

Specialiajai nekilnojamojo kultūros paveldo tyrimo paslaugų programai įgyvendinti 

numatyta 26 tūkst. litų. Šią programą vykdyti departamentas iš l÷šų gaunamų už mokslinius 

taikomuosius tyrimus, vykdyti įvairius tyrimus pagal atskirus kitų kultūros paveldo objektų 

savininkų ir valdytojų užsakymus. 

Kultūros paveldo apskaitos programai įgyvendinti numatyta 2 393 tūkst. litų, iš kurių  1 

283 tūkst. litų – darbo užmokesčiui. Programos tikslas – parengti atrinktų kultūrinę vertę ir 

visuomeninę reikšmę turinčių objektų apskaitos dokumentus, propaguoti kultūros vertybes ir 

kaupti apie jas informaciją. Programos uždavinys – tirti bei kaupti duomenis apie kultūros paveldą, 

parengti duomenis nekilnojamosioms kultūros vertyb÷ms atskleisti. Pagrindin÷s programos 

įgyvendinimo priemon÷s – sudaryti kultūrinę vertę turinčių objektų apskaitos dokumentus, 

tobulinti, projektuoti ir įdiegti kompiuterin÷s informacijos rinkimo, kaupimo, tvarkymo, 

technologijos rengimą, taip pat inventorizuoti urbanistinį, sakralinį, gynybinį paveldą, civilin÷s 

architektūros, kultūros paveldą, esantį saugomose teritorijose. 

Nekilnojamojo kultūros paveldo pažinimo, sklaidos ir atgaivinimo programai vykdyti 

numatyta 800 tūkst. litų. Programos tikslas – užtikrinti nekilnojamojo kultūros paveldo pažinimo 

sklaidą ir atgaivinimą, iš dalies remiant iš valstyb÷s biudžeto l÷šų projektus, kurių pagrindinis 

tikslas – skleisti žinias apie nekilnojamąjį kultūros paveldą. Remti ir inicijuoti veiklą, skatinančią 

kultūros paveldo išsaugojimą įtraukiant visuomenę į kultūros paveldo išsaugojimo procesą. 

Valstybin÷s kalbos inspekcijos tikslas – kontroliuoti, kaip valstyb÷s ir savivaldybių 

institucijose, visose Lietuvos Respublikos veikiančiose įstaigose, įmon÷se ir organizacijose 

laikomasi Valstybin÷s kalbos įstatymo, Valstybin÷s lietuvių kalbos komisijos nutarimų, kitų 

norminių teis÷s aktų, nustatančių valstybin÷s kalbos vartojimo bei taisyklingumo reikalavimus. 



 

 

Valstybin÷ kalbos inspekcija vykdys Valstybin÷s kalbos vartojimo ir taisyklingumo 

kontrol÷s programą. Tam numatyta 503 tūkst. litų, iš kurių 468 tūkst. litų – išlaidoms (iš jų darbo 

užmokesčiui – 347 tūkst. litų) ir turtui įsigyti – 35 tūkst. litų. Min÷tos programos tikslas – 

užtikrinti teisinę ir administracinę valstybin÷s kalbos vartojimo, taisyklingumo kontrolę. 

Programos uždavinys – tikrinti, ar laikomasi įstatymų ir kitų teis÷s norminių aktų, nustatančių 

valstybin÷s kalbos vartojimą bei jos taisyklingumą, reikalavimų ir reikalauti paaiškinimų d÷l 

Valstybin÷s kalbos įstatymo, kitų norminių teis÷s aktų pažeidimų. Teikti privalomus nurodymus 

valstybin÷s kalbos vartojimo ir taisyklingumo klausimais. 

Lietuvos nacionalinei Martyno Mažvydo bibliotekai iš viso numatyta 18 544 tūkst. litų, 

iš jų 13 729 tūkst. litų – išlaidoms (iš kurių 9 282 tūkst. litų – darbo užmokesčiui) ir  4 815 tūkst. 

litų – turtui įsigyti.  

Nacionalin÷s Martyno Mažvydo bibliotekos tikslas – nacionalin÷s reikšm÷s publikuoto ir 

rankraštinio paveldo ilgalaikis išsaugojimas, visuomen÷s bibliotekinis ir informacinis aprūpinimas, 

Lietuvos Respublikos bibliotekų integralios informacijos sistemos tobulinimas. Šiems tikslams 

įgyvendinti bus vykdomos trys programos: Visuomen÷s informacinio aprūpinimo, Lietuvos 

integralios bibliotekų informacijos sistemos LIBIS kūrimo, Specialioji informacinių paslaugų 

teikimo programa. 

Visuomen÷s informacinio aprūpinimo programai įgyvendinti numatyta                                  

16 943 tūkst. litų, iš jų 12 443 tūkst. litų išlaidoms (iš kurių 8 754 tūkst. litų – darbo užmokesčiui) 

ir 4 500 tūkst. litų – turtui įsigyti. Programos tikslas – kaupti, tvarkyti ir išsaugoti Lietuvos ir 

užsienio spaudinių bei kitų dokumentų nacionalin÷s reikšm÷s fondus, tenkinti visuomen÷s 

informacinius ir kultūrinius poreikius, moksliškai tirti bei metodiškai pagelb÷ti šalies bibliotekoms 

bibliotekininkyst÷s, bibliografijos ir knygotyros klausimais. Programos uždaviniai – sudaryti 

nacionalinius publikuotų dokumentų archyvinius fondus, tvarkyti Lietuvos ir užsienio dokumentų, 

publikuotų lietuvių kalba, bibliografinę apskaitą ir statistiką, formuoti humanitarinio ir socialinio 

profilio dokumentų ir kitų informacijos išteklių fondą, užtikrinti ilgalaikį rankraštinio ir 

publikuoto kultūros paveldo išsaugojimą. Tam numatyta sukomplektuoti, paskirstyti, kataloguoti, 

saugoti, konservuoti ir restauruoti knygas, periodiką ir kitus bibliotekos dokumentus; užtikrinti 

prieigą prie Lietuvos ir pasaulio duomenų baz÷s; organizuoti parodas ir renginius, jų reklamą ir 

dalyvauti tarptautinių organizacijų veikloje bei programose; išlaikyti bibliotekos pastatus bei 

personalą, remontuoti ir modernizuoti techninę įrangą, rekonstruoti pagrindin÷s saugyklos oro 

kondicionavimo sistemą; rengti norminius dokumentus, metodines priemones bei rekomendacijas 

ir kelti šalies bibliotekų darbuotojų profesinę kvalifikaciją. L÷šos turtui įsigyti bus naudojamos 

bibliotekos pastatui rekonstruoti ir ilgalaikiam turtui įsigyti. 



 

 

Lietuvos integralios bibliotekų informacijos sistemos LIBIS kūrimo programai vykdyti 

numatyta 986 tūkst. litų, iš jų 686 tūkst. litų išlaidoms (iš kurių 428 tūkst. litų – darbo 

užmokesčiui) ir 300 tūkst. litų – turtui įsigyti. Programos tikslas – LIBIS infrastruktūros 

atnaujinimas ir tolesnis programin÷s įrangos tobulinimas siekiant ją adaptuoti naujiems 

uždaviniams įgyvendinti. Programos uždavinys – pl÷toti LIBIS suvestinio katalogo ir bibliotekų 

vietines sistemas. Tam numatytos 3 priemon÷s: automatizuotos bibliotekų informacin÷s sistemos 

tobulinamas; bibliotekų bibliografinių įrašų pateikimas į suvestinį katalogą; technin÷s ir 

programin÷s įrangos įsigijimas bibliotekoms, jos palaikymas, modernizavimas ir personalo bei 

vartotojų apmokymas dirbti LIBIS sąlygomis. Turtui įsigyti numatomos l÷šos (300 tūkst. litų) bus 

naudojamos Lietuvos integraliai bibliotekų informacijos sistemai LIBIS kurti. 

Specialiajai informacinių paslaugų teikimo programai įgyvendinti numatyta 615 tūkst. litų. 

Šią programą biblioteka numato vykdyti iš gaunamų l÷šų už teikiamas paslaugas (skaitytojų bilietų 

įsigijimo, dokumentų kopijavimo, leidybos ir kt.) 

Lietuvos aklųjų bibliotekai  iš viso numatyta 1 884 tūkst. litų, iš jų 1 159 tūkst. litų – 

darbo užmokesčiui. Lietuvos aklųjų bibliotekos tikslas – Lietuvos žmonių su reg÷jimo negalia 

aprūpinimas jiems prieinamais leidiniais ir visapusiškas informacijos teikimas. 

Spaudinių leidybos, kaupimo, tvarkymo, saugojimo, naudojimo, skaitytojų aptarnavimo 

programai vykdyti numatyta 1 868 tūkst. litų, iš jų 1 159 tūkst. litų – darbo užmokesčiui. 

Programos tikslas – atlikti Lietuvos aklųjų kultūros centro, aprūpinančio specialia akliesiems 

prieinama literatūra, aktyviai prisidedančio prie neregių švietimo, reabilitacijos ir integracijos 

procesų, funkciją. Programos uždaviniai – leisti būtiną garsin÷s ir Brailio literatūros kiekį 

akliesiems skaityti, stiprinti bibliotekos materialinę bazę. Kad būtų įgyvendinti min÷ti uždaviniai, 

būtina įsigyti spausdinimo technikos, medžiagų, leisti garsines knygas, garsinius periodinius 

leidinius, leidinius Brailio raštu, diegti informacines technologijas bibliotekinio darbo procesuose, 

įsigyti būtiną techniką knygų leidybai ir kitiems darbo ir buities procesams. 

Specialiajai informacin÷s ir materialin÷s baz÷s stiprinimo programai vykdyti numatyta 16 

tūkst. litų. 

Lietuvos nacionaliniam muziejui numatyta 8 362 tūkst. litų, iš jų 7 562 tūkst. litų – 

išlaidoms (iš kurių 5 005 tūkst. litų – darbo užmokesčiui) ir 800 tūkst. litų – turtui įsigyti.  

Nacionalinio muziejaus tikslas – išsaugoti Lietuvos valstyb÷s ir kultūros istorijos 

muziejines vertybes. Tam bus vykdomos dvi programos: Muziejaus rinkinių kaupimo, saugojimo, 

populiarinimo ir Specialioji muziejaus rinkinių kaupimo programa.  

Muziejaus rinkinių kaupimo, saugojimo, populiarinimo programai vykdyti numatyta   7 

962 tūkst. litų, iš jų 7 162 tūkst. litų – išlaidoms (iš kurių 4 785 tūkst. litų – darbo užmokesčiui) ir 



 

 

800 tūkst. litų – turtui įsigyti. Programos tikslas – fiksuoti, kaupti, tirti, restauruoti, saugoti, 

propaguoti muziejines vertybes. Programos uždavinys – tinkamai tvarkyti kaupiamų muziejaus 

rinkinių apskaitą, sudarant būtinas sąlygas juos išsaugoti, modernizuoti muziejaus materialinę 

bazę, tęsti Lietuvos paveldo paieškas užsienyje, jas integruoti į nacionalinę kultūrą, populiarinti 

Lietuvos archeologijos, istorijos ir etnin÷s kultūros vertybes ir jas pristatyti visuomenei. Tam 

numatyta įsigyti eksponatų; išlaikyti saugyklas, atnaujinti įrangą, įsigyti apsaugos ir mikroklimato 

prietaisų, išlaikyti personalą; rengti muziejų ekspozicijas, parodas, edukacines programas vaikams, 

jaunimui ir suaugusiesiems, įsigyti restauravimui reikiamų priemonių, išlaikyti patalpas. L÷šos 

turtui įsigyti (800 tūkst. litų) bus naudojamos Lietuvos nacionalinio muziejaus pastato T. 

Kosciuškos g. 3, 2-ajam ir 7-ajam korpusams rekonstruoti, pritaikant muziejinei veiklai ir 

ilgalaikiam turtui įsigyti 

Specialiajai muziejaus rinkinių kaupimo programai vykdyti numatoma 400 tūkst. litų. Šią 

programą muziejus numato vykdyti iš gaunamų l÷šų už teikiamas paslaugas. 

Lietuvos dail÷s muziejui numatyta 11 296 tūkst. litų, iš jų 10 996 tūkst. litų – išlaidoms 

(iš kurių 7 183 tūkst. litų – darbo užmokesčiui) ir 300 tūkst. litų – turtui įsigyti.  

Lietuvos dail÷s muziejaus tikslas – kaupti, saugoti, tyrin÷ti, restauruoti ir populiarinti 

nacionalines dail÷s ir kitas kultūros vertybes. Tam bus vykdomos trys programos: Muziejaus 

rinkinių kaupimo, saugojimo, populiarinimo; Kultūros vertybių skaitmeninio, skaitmeninio turinio 

kūrimo ir sklaidos ir Specialioji muziejaus ekspozicijų ir saugyklų apsaugos, techninio aprūpinimo 

ir priežiūros programa. 

Muziejaus rinkinių kaupimo, saugojimo, populiarinimo programai vykdyti numatyta 10 

135 tūkst. litų, iš kurių 6 525 tūkst. litų – darbo užmokesčiui, 2 023 tūkst. litų – socialinio 

draudimo įmokoms, 880 tūkst. litų – šildymui, elektros energijai ir ryšiams, 707 tūkst. litų – 

kitoms prek÷ms ir paslaugoms. Programos tikslas – aktyviai dalyvauti gausinant muziejaus 

rinkinius, sudaryti būtinas sąlygas juos išsaugoti ir restauruoti. Šiam tikslui pasiekti numatyta 

įsigyti muziejinių vertybių; išlaikyti muziejaus saugyklas ir personalą, išpl÷sti ir atnaujinti 

patalpas, įsigyti apsaugos įrangos; išlaikyti restauravimo centro patalpas, įsigyti restauravimui 

reikiamų medžiagų ir įrangos; išlaikyti ekspozicijų plotus ir personalą; rengti ekspozicijas, 

parodas, edukacines programas moksleiviams ir studentams. 

Įgyvendindamas Lietuvos kultūros paveldo skaitmeninio, skaitmeninio turinio saugojimo ir 

prieigos strategiją Lietuvos dail÷s muziejus atliks Lietuvos muziejų skaitmeninio centro funkcijas 

ir ryšium su tuo nuo 2010 metų vykdys Kultūros vertybių skaitmeninio, skaitmeninio turinio 

kūrimo ir sklaidos programą. Šiai programai numatyta 537 tūkst. litų, iš jų asignavimai išlaidoms 

337 tūkst. litų (iš kurių 258 tūkst. litų – darbo užmokesčiui) ir 200 tūkst. litų įsigyti ilgalaikiam 



 

 

turtui Lietuvos dail÷s muziejaus filialo „Lietuvos muziejų informacijos skaitmeninio centras“ 

veiklai vykdyti.  

Specialiajai muziejaus ekspozicijų ir saugyklų apsaugos, techninio aprūpinimo ir priežiūros 

programai vykdyti numatyta 624 tūkst. litų, iš jų 400 tūkst. litų – darbo užmokesčiui, 100 tūkst. 

litų – ilgalaikiam turtui įsigyti. Šią programą vykdyti muziejus numato iš gaunamų pajamų už 

teikiamas paslaugas. 

Nacionaliniam M. K. Čiurlionio dail ÷s muziejui numatyta 4 712 tūkst. litų, iš jų    4 670 

tūkst. litų – išlaidoms (iš kurių 3 143 tūkst. litų – darbo užmokesčiui) ir 42 tūkst. litų – turtui 

įsigyti.  Valstybinio M. K. Čiurlionio muziejaus tikslas – išsaugoti meno vertybes. Tam bus 

vykdomos dvi programos: Meno ir kultūros vertybių saugojimo, kaupimo ir populiarinimo ir 

Specialioji muziejaus baz÷s stiprinimo programa. 

Meno ir kultūros vertybių saugojimo, kaupimo ir populiarinimo programai vykdyti iš viso 

numatyta 4 462 tūkst. litų, iš jų 3 133 tūkst. litų – darbo užmokesčiui. Programos tikslas – saugoti, 

kaupti, tyrin÷ti, restauruoti ir populiarinti dvasines kultūros vertybes, turinčias muziejinę vertę. 

Programos uždavinys – gausinti muziejaus rinkinius, kokybiškai pristatyti visuomenei muziejaus 

vertybes, gerinant parodų kokybę, atnaujinant ekspozicijas, tobulinant lankytojų aptarnavimą. 

Norint jį įgyvendinti, būtina įsigyti muziejinių eksponatų, išlaikyti ekspozicijų plotus ir personalą, 

kelti muziejininkų kvalifikaciją, prapl÷sti ekspozicijų patalpas, įsigyti muziejin÷s įrangos. 

Specialiajai muziejaus baz÷s stiprinimo programai vykdyti numatyta 250 tūkst. litų, iš jų 10 

tūkst. litų – darbo užmokesčiui, 42 tūkst. litų – turtui įsigyti. Šią programą vykdyti muziejus 

numato gaunamų l÷šų už teikiamas paslaugas. Turtui įsigyti numatomos l÷šos bus panaudotos 

nacionalinio M. K. Čiurlionio dail÷s muziejaus pastatui rekonstruoti ir naujam priestatui statyti, 

ilgalaikiam turtui ir eksponatams įsigyti. 

Lietuvos nacionaliniam operos ir baleto teatrui iš viso numatyta 25 636 tūkst. litų, iš jų 

22 086 tūkst. litų – išlaidoms (iš kurių 13 611 tūkst. litų – darbo užmokesčiui) ir 3 550 tūkst. litų – 

turtui įsigyti.  

Lietuvos operos ir baleto teatro tikslas – sudaryti sąlygas pl÷toti nacionalinio operos ir 

baleto meną. Tam bus vykdomos dvi programos: Teatro meno pristatymo žiūrovui ir Specialioji 

spektakliams rodyti programa. 

Teatro meno pristatymo žiūrovui programai įgyvendinti numatyta 21 236 tūkst. litų, iš jų 

17 736 tūkst. litų – išlaidoms (iš kurių 12 711 tūkst. litų – darbo užmokesčiui) ir 3 550 tūkst. litų – 

turtui įsigyti. Teatro meno pristatymo žiūrovui programos tikslas – supažindinti žiūrovus su 

geriausiais operos ir baleto meno kūr÷jais bei atlik÷jais. Programos uždavinys – rodyti spektaklius, 

gerinti spektaklių ir darbo sąlygų kokybę. Tam numatyta statyti spektaklius pagal geriausius 



 

 

nacionalinius ir užsienio kompozitorių kūrinius; išlaikyti teatro pastatą, remontuoti ir modernizuoti 

jo patalpas; įsigyti naujų muzikos instrumentų, pagrindinių priemonių. 

Specialiajai spektakliams rodyti programai įgyvendinti numatyta 4 400 tūkst. litų, iš jų 900 

tūkst. litų – darbo užmokesčiui. Jai finansuoti Nacionalinis operos ir baleto teatras numato gauti 

pajamų už spektaklių rodymą šalyje ir užsienyje ir kitas įvairias paslaugas. 

Turtui įsigyti numatomos l÷šos bus naudojamos teatro scenos įrangai, transformatorin÷s 

pastotei bei pagalbin÷ms patalpoms rekonstruoti, ilgalaikiam turtui įsigyti. 

Lietuvos nacionaliniam dramos teatrui numatyta 8 457 tūkst. litų, iš jų 5 337 tūkst. litų – 

išlaidoms (iš kurių 3 561 tūkst. litų – darbo užmokesčiui) ir 3 120 tūkst. litų – turtui įsigyti.  

Lietuvos nacionalinio dramos teatro tikslas – pl÷toti nacionalinį teatro meną, formuojant 

įvairiapusišką aukšto meninio lygio teatro repertuarą, sudarant sąlygas geriausių teatro kūr÷jų 

talento raiškai, išsaugoti repertuarinio teatro su pastovia trupe statusą. Tam bus vykdomos dvi 

programos: Teatro meno pristatymo, Specialioji teatro žiūrovams aptarnauti programa. 

Teatro meno pristatymo programai vykdyti  numatyta 7 557 tūkst. litų, iš jų 4 457 tūkst. 

litų – išlaidoms (iš kurių 3 206 tūkst. litų – darbo užmokesčiui) ir 3 100 tūkst. litų – turtui įsigyti. 

Teatro meno pristatymo programos tikslas – pristatyti teatro meną Lietuvoje ir užsienyje, pl÷toti 

materialinę ir techninę bazę. Programos uždavinys – statyti ir rodyti spektaklius pagal nacionalinę 

ir užsienio dramaturgiją, pristatyti Lietuvos ir užsienio teatrų iškiliausius pastatymus, atnaujinti 

teatro interjerą. Tam svarbu statyti spektaklius pagal nacionalinę ir užsienio dramaturgiją, kviestis 

iškiliausius pasaulio Lietuvos meno kūr÷jus bei atlik÷jus, dalyvauti tarptautiniuose meno 

festivaliuose ir projektuose. 

Specialiajai teatro žiūrovams aptarnauti programai numatyta 4 400 tūkst. litų. L÷šų jai 

vykdyti teatras numato gauti už spektaklių rodymą ir kitas paslaugas.  

 Turtui įsigyti numatomos l÷šos bus panaudojamos teatro pastatui rekonstruoti, ilgalaikiam 

turtui įsigyti. 

Koncertinei įstaigai Lietuvos nacionalinei filharmonijai numatyta 13 071 tūkst. litų, iš 

jų 12 271 tūkst. litų – išlaidoms (iš kurių 7 442 tūkst. litų – darbo užmokesčiui) ir 800 tūkst. litų – 

turtui įsigyti.  

Lietuvos nacionalin÷s filharmonijos tikslas – kurti Lietuvoje bei užsienyje pristatyti 

muzikos programas, propaguoti lietuvių kompozitorius ir atlik÷jus, užtikrinti aukštą meninę solistų 

ir kolektyvų atlikimo kokybę. Tam bus vykdomos trys programos: Klasikin÷s bei šiuolaikin÷s 

muzikos meno sklaidos, Vilniaus festivalio ir Specialioji koncertin÷s veiklos programa. 

Klasikin÷s bei šiuolaikin÷s muzikos meno sklaidos programai vykdyti numatyta 11 428 

tūkst. litų, iš jų 10 728 tūkst. litų – išlaidoms (iš kurių 7 322 tūkst. litų – darbo užmokesčiui) ir 700 



 

 

tūkst. litų turtui – įsigyti. Programos tikslas – puosel÷ti, kurti ir pl÷toti aukščiausio lygio muzikos 

meno kultūrą ir tradicijas bei pristatyti iškiliausią muzikos meną Lietuvoje ir užsienyje. Programos 

uždavinys – tenkinti klausytojų poreikį profesionaliai muzikinei kultūrai, užtikrinti muzikos 

atlik÷jams patogią darbo aplinką. Tam būtina organizuoti koncertus su profesionaliais Lietuvos  ir 

užsienio atlik÷jais, gastroles užsienyje, rekonstruoti filharmonijos pastatą. 

Vilniaus festivalio programai vykdyti numatyta 200 tūkst. litų. Programos tikslas – 

puosel÷ti, kurti ir pl÷toti aukščiausio lygio muzikos meno kultūrą ir tradicijas bei pristatyti 

iškiliausią muzikos meną Vilniuje. Programos uždavinys – ugdyti įvairių socialinių ir amžiaus 

grupių klausytojus, įgyvendinti aukščiausio profesinio lygio Lietuvos ir užsienio atlik÷jų bendrus 

projektus. 

Specialiajai koncertin÷s veiklos programai vykdyti numatyta 1 443 tūkst. litų – l÷šų 

numatoma gauti už koncertus. 

Turtui įsigyti numatomos l÷šos bus naudojamos filharmonijos pastatui rekonstruoti ir 

ilgalaikiam turtui įsigyti. 

Nacionaliniam muziejui Lietuvos Didžiosios Kunigaikštyst÷s valdovų rūmams 

numatyta 4 991 tūkst. litų, iš jų 2 290 tūkst. litų – darbo užmokesčiui. 

Nacionalinio muziejaus Lietuvos Didžiosios Kunigaikštyst÷s valdovų rūmų tikslas 

nacionalinių kultūros, meno, istorijos ir archeologijos vertybių išsaugojimas. Tam bus vykdomos 

dvi programos: Vertybių kaupimo, saugojimo, tyrimo ir populiarinimo ir Specialioji rūmų ir jų 

rinkinių populiarinimo programa. 

Muziejaus vertybių kaupimo, saugojimo, tyrimo ir populiarinimo programai vykdyti 

numatyta 4 891 tūkst. litų, iš jų 2 290 tūkst. litų – darbo užmokesčiui. Programos tikslas – sukaupti 

reikalingų meno kūrinių, lituanistinių ir kitų istorijos vertybių rinkinius atkuriamų Valdovų rūmų 

reprezentaciniam interjerui ir ekspozicijoms, saugoti, tyrin÷ti, restauruoti ir populiarinti sukauptas 

meno vertybes. Programos uždavinys – kaupti ir sisteminti informaciją apie meno kūrinius bei 

kitas vertybes Lietuvoje ir užsienyje, organizuoti atrinktų meno kūrinių bei kitų vertybių 

ekspertizę, deponavimą, įsigijimą, užtikrinti sukauptų meno kūrinių ir kitų vertybių ekspertizę, 

restauruoti juos ir saugoti. 

Specialiajai rūmų ir jų rinkinių populiarinimo programai vykdyti numatyta 100 tūkst. litų. 

Jai finansuoti muziejus numato gauti pajamų už teikiamas paslaugas. 


